
 

 

Endoskopi av luftröret (bronkoskopi) 

Endoskopi av luftröret är en undersökning där läkaren med hjälp av ett endoskop undersöker 

dina luftvägar.  Med hjälp av endoskopin undersöker man förändringar som konstaterats i 

lungbilden eller i övriga avbildningsundersökningar för att säkerställa diagnosen och planera 

den fortsatta vården. Undersökningen är smärtfri och luftvägarna hålls öppna under hela 

undersökningen. 

Förberedelser inför undersökningen 

Innan undersökningen  

 du ska inte äta, dricka eller röka i fyra timmar innan endoskopin 

 du kan ta dina morgonmediciner normalt med lite vatten 

 om du har diabetes, epilepsi eller använder blodförtunningsmedicin, kontakta 

behandlingsenheten på lungmedicinska polikliniken när du fått kallelsen. 

 om du har ledprotes/- proteser, klaffläckage i hjärtat eller klaffprotes, meddela detta till 

personalen och försäkra dig om att du får antibiotikaskydd före undersökningen  

 ta bort eventuella piercingsmycken (t.ex. öron-, näs- och munsmycken) från huvudet och 

ansiktsområdet för åtgärden 

 vid behov får du en lugnande premedicinering innan undersökningen. Efter den lugnande 

medicineringen får man inte samma dag köra ett motorfordon 

Genomförande av endoskopin 

Läkaren bedövar svalgområdet med spray. Bronkoskopin görs med ett tunt och böjligt 

endoskop medan du är i liggande ställning. I undersökningen kontrollerar man bronkernas 

huvudgrenar och tar nödvändiga prov. Åtgärden tar 5-15 minuter. 

Om du har frågor om endoskopin, kontakta behandlingsenheten på lungmedicinska polikliniken 

under kontorstid. 

Efter endoskopin 

 du ska vara utan att äta och dricka i tre timmar eftersom svalget är fortfarande bedövat 

 undvik att hosta kraftigt så att inte luftvägarna blir irriterade 

 undvik rökning så att inte luftvägarna blir irriterade 

Provresultaten fås inom ca två veckor. 



 

 

I eventuella problemsituationer kontakta den vårdande enheten, jouren på ditt område 

eller samjouren. 
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Denna anvisning är ämnad för våra patienter som är i ett vårdförhållande. 
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